CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Solivan Abel Thomas

Av. Florentino Avidos, nº 40, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2118 | solivan.abel@camaraviana.es.gov.br

1

Indicação nº 001/2024

Viana – ES, 01 de abril de 2024.

Assunto: Campo Bom de Bola. Marcílio de Noronha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Viana, Joilson Broedel,

O Vereador Solivan Abel Thomas, no uso de suas prerrogativas regimentais, em

conformidade com o art. 178 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem muito

respeitosamente à presença desta emérita e ilustre Presidência da Mesa Diretora, para que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito esta indicação para a construção de um Campo Bom

de Bola no bairro de Marcílio de Noronha.

O Programa Campo Bom de Bola vem sendo um grande sucesso em nosso Município,

estimulando a prática de esporte em várias comunidades e bairros de Viana, proporcionando

lazer e qualidade de vida para os munícipes.

Vários bairros de Viana foram beneficiados com campos de alta qualidade, numa atuação

conjunta da Prefeitura Municipal e do Governo do Estado. Com vistas a expandir esta benesse,

indicamos que o Executivo agracie o bairro Marcílio de Noronha com um Campo Bom de Bola.

Portanto, visando a promoção do esporte, lazer e do bem-estar na comunidade é que

respeitosamente solicitamos a esta ilustre Mesa Diretora o envio desta indicação ao Poder

Executivo Municipal para que através de suas Secretarias, de acordo com suas atribuições

administrativas, promovam tais projetos e obras.

Desde já agradeço pela atenção, com minhas homenagens.

Atenciosamente,

SOLIVAN ABEL THOMAS

Vereador – Podemos

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003200370033003A005000

Assinado eletronicamente por SOLIVAN ABEL THOMAS em 01/04/2024 16:43

Checksum: B70E98CA84696E18F7D2D76700BB1B87BE7073A2CD9BC74C14F2EA04FF180476

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.